آمدی، ابوالحسن علی بن محمد (١٤٠٤هـ). *الإحكام فى أصول الأحكام*، بيروت: دارالكتاب العربى.
٢. ابن أميرالحاج (بى تا). *التقرير والتحرير فى علم الأصول*، بيروت: دارالفكر.
٣. ابن حزم، على بن أحمد بن سعيد الظاهرى (بى تا). *المُحَلَّى*، بيروت: دار الآفاق الجديدة.
٤. ابن عادل، أبو حفص عمر بن على دمشقى الحنبلى (١٤١٩هـ ق / ١٩٩٨م). *اللباب فى علوم الكتاب*، بيروت: دارالكتب العلمية.
٥. ابن عقيل، بهاء الدين عبدالله العقيلى المصرى الهمدانى (١٤٠٥هـ / ١٩٨٥م). *شرح ابن عقيل على ألفية ابن مالك*، تحقيق: محمد محبى الدين عبد الحميد، سوريا: دارالفكر.
٦. ابن مالك، محمد بن عبدالله الطائى الجيانى أبو عبدالله جمال الدين (١٤٢٧هـ ق / ٢٠٠٦م). *شرح الكافية الشافية*، تحقيق: احمد يوسف القادرى، بيروت: دار صادر.
٧. *روشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی*، الفیة، ایران، قم، انتشارات نوید اسلام.
٨. ابن منظور، محمد بن مكرم المصرى (بى تا). *لسان العرب*، بيروت: دار صادر.
٩. ابن هشام، عبدالله جمال الدين الأنصارى (١٩٨٥م). *مغنى اللبيب عن كتب الأعراب*، تحقيق: د. مازن المبارك، محمد على حمدالله، دمشق: دارالفكر.
١٠. \_\_\_\_\_ (١٤١٤هـ ق). *تذویر الذهب فى معرفة كلام العرب*، تحقيق: محمد محبى الدين عبد الحميد، ایران، قم: مؤسسة دارالهجرة.
١١. أبو البركات الأنبارى، عبدالرحمن بن محمد بن عبيدالله الأنصارى كمال الدين (١٤٢٤هـ ق / ٢٠٠٣م) *الإتصاف فى مسائل الخلاف بين النحويين البصريين و الكوفيين*، بيروت: المكتبة العصرية.

١٢. أبوحيان الأندلسى، محمد بن يوسف (١٤٢٢هـ ق / ٢٠٠١م). *تفسير البحر المحيط*، تحقيق: الشيخ عادل أحمد عبدالموجود، الشيخ على محمد معوض، بيروت: دارالكتب العلمية.
١٣. ابوعلی، الفارسى (بى تا). *الحجة فى علل القراءات*، تحقيق النجدى ناصف و آخرين، مصر: الهيئة المصرية العامة للكتاب.
١٤. أزهرى، ابو منصور محمد بن أحمد (٢٠٠١م). *تهذيب اللغة*، تحقيق: محمد عوض مرعب، بيروت: دارالاحياء التراث العربى.
١٥. البجیرمى، سليمان بن محمد بن عمر المصرى الشافعى (١٤١٥هـ ق / ١٩٩٥م). *حاشية البجيرمى على الخطيب*، بيروت: دارالفكر.
١٦. البيضاوى، ناصرالدين أبو سعيد عبدالله بن عمر بن محمد الشيرازى (بى تا). *أنوار التنزيل و أسرار التأويل*، تحقيق: محمد عبدالرحمن المرعشلى، بيروت: دارالاحياء التراث العربى.
١٧. تفتازانى، مسعود بن عمر (١٣٧٥هـ ش). *شرح التصريف* (ضمن جامع المقدمات) ايران، قم: دارالهجرة.
١٨. الجوجرى شمس الدين محمد بن عبدالمنعم بن محمد القاهرى الشافعى (١٤٢٣هـ ق / ٢٠٠٤م) *شرح شذور الذهب فى معرفة كلام العرب*، المملكة العربية السعودية: عمادة البحث العلمى بالجامعة الإسلامية، المدينة المنورة.
١٩. رازى، فخرالدين محمد بن عمر التميمى الشافعى (١٤٢١هـ / ٢٠٠٠م). *التفسير الكبير أو مفاتيح الغيب* بيروت: دارالكتب العلمية.
٢٠. رضى الدين، استرآبادى (١٣٩٨هـ ق / ١٩٧٨م). *شرح الرضى على الكافية*، تحقيق: يوسف حسن عمر، ليبيا، جامعة قاريونس.
٢١. الزمخشرى، أبو القاسم محمود بن عمر الخوارزمى (٢٠٠٤م). *الكشاف عن حقائق التنزيل و عيون الأقاويل فى وجوه التأويل*، بيروت: دارالمعرفة.
٢٢. السمين الحلبي، أبو العباس، شهاب الدين، أحمد بن يوسف بن عبد الدائم (بى تا).